
 

 

Толстомысенские вести 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 

 

ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

19 мая 2025 года                                                                                      № 19 
 

 

                                                              

                                        
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН 

ТОЛСТОМЫСЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

                                                                                                                                                                                                                                

Р Е Ш Е Н И Е 

 

28 марта 2025                  пос. Толстый Мыс                                 №10-2р 

Об утверждении отчета главы 

Толстомысенского сельсовета об  

итогах работы за 2024 год 

 

В соответствии со статьей 12 Устава Толстомысенского сельсовета 

сельский Совет депутатов 

 

Толстомысенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить «Отчет главы Толстомысенского сельсовета об итогах работы 

за 2024 год». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в 

периодическом печатном издании «Толстомысенские вести». 

 

 

 

 

Председатель Толстомысенского              Глава Толстомысенского сельсовета     

сельского Совета депутатов 

 

 



_________________ Е.П. Баканова         __________________ О.С. Бослер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Добрый день  всем присутствующим, сегодня у нас традиционная 

встреча Главы района и руководителей организации. 

Глава Новоселовского района- Н.Н.Филимонов  

Председатель районого совета депутатов Л.Ю.Толстикова 

Прокурор Новоселовского района Акунченко Павел Андреевич 

Специалист администрации Новоселовского района Анашкина 

Светлана Викторовна. 

Главный врач Новоселовской районной больницы- А.В.Якушевский 

Директор Толстомысенского ЖКХ- А.К.Газенкампф    

Старший участковый уполномоченный полиции –Анисимов Дмитрий 

Сергеевич. 

 

 

 

Представители СМИ 

 

 

 

 

Отчет Главы Толстомысенского сельсовета за 2024 год. 

Уважаемые жители ! 

В соответствии c действующим 

Федеральным законодательством Главы 

сельских поселений ежегодно отчитываются 

перед населением о проделанной работе 

 В состав  сельсовета входят 3 населенных 

 



пункта населения составляет 1185 человек.    

 

 

Денежные средства заложенные на 

выполнения полномочий сельского 

совета 

2 567.500 тыс.руб. 

 

 

Благоустройство населенных пунктов – 

одна из главных задач нашего поселения.. 

Обслуживание уличного освещения и оплата 

электроэнергии составило 550,500 т.р. 

Приобретены дорожные знаки на сумму 

42 000 т.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Основные работы по благоустройству, 

содержанию территории поселения 

обеспечиваются администрацией сельского 

поселения с привлечением юридических 

лиц, жителей поселения и школьников. В 

населенных пунктах сельского поселения 

были  проведены противопожарные 

субботники.  

 

 

 

В 2024 г 2 гражданина  работали от (центр 

занятости) несовершеннолетние подростки 

от 14 до 18 лет в летний период работали в 

ТОС и отряде главы . 

 



На содержание автомобильных дорог 

общего пользования расходы составили 

1 295 000 т.р. Произведен ямочный ремонт 

внутрипоселковых дорог. Очистка дорог от 

снежного покрова, приобретается материал 

для ремонта, а так же посыпка 

антискользящей смесью, скос травы в 

летний период. 

На буртовку свалок затрачено 130 тыс. 

рублей. 

 

 

 

Реализован проект поддержки местных 

инициатив в п.Интикуль построена детская 

площадка сумма проекта составила 755, 500 

т.рублей.в том числе за счет средств 

краевого бюджета 642 154,00 тыс.рублей 

остальные средства софинансирование 

местного бюджета и вклад населения. 

 

 

На  противопожарные мероприятия 

затрачено 196 тыс. 000руб. приобретены 

первичные средства пожаротушения такие 

как воздуходувка, ранцевый огнетушитель, 

бензопила а также произведена опашка 

населенных пунктов, приобретен и 

установлен пожарный гидран, регулярно 

производится скос травы. 

Для минимизации пожаров и 

ликвидации ЧС с жителями регулярно 

проводятся беседы и вручаются памятки.  

 

 

На территории сельского совета граждане 

активно участвуют в сборе гуманитарной 

 



помощи и участвуют в акции «тепло из 

дома», так же семьям участников СВО 

оказывается помощь в доставке угля, 

отсыпка земельного участка, доставка 

песчано-гравийной смеси. 

В 2024 году по программе «Чистый край» 

Толстомысенский сельский совет получил 

трактор МТЗ—82.1. и навесное 

оборудование. 

На 2025 год поданы заявки по следующим 

проектам: 

Инициатива жителей – эффективность в 

работе ремонт уличного освещения 

п.Интикуль  на сумму 451260,00 т.рППМИ 

приобретение искусственных елей в каждый 

населенный пункт, комплект гирлянд. 

Стоимость проекта сотавила 1 097 566,67 

тыс.рублей. 

Субсидии сельского поселения «На 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения за счет 

средств дорожного фонда Красноярского 

края» 

Сумма краевой субсидии – 2 151 700, 00 руб. 

Субсидии бюджета сельского поселения «На 

обустройство участков 

улично-дорожной сети в близи 

образовательных организаций для 

обеспечения безопасности дорожного 

движения» 

Сумма краевой субсидии – 3 989 500, 00 руб. 

Все проекты получили положительный 

 

https://zhkh.krskcit.ru/request/list/2022/3
https://zhkh.krskcit.ru/request/list/2022/3


результат. 

 

 

Большое спасибо за внимание.  

 

Планы на 2025 год 

 Продолжать участие в проектной деятельности, продолжить ремонт дорог , 

увеличить обьемы работы административной коммисии, продолжать работу 

по благоустройство территории. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Периодическое 

печатное издание 

«Толстомысенские 

вести» 

Ответственный за 

выпуск 

А.А.Беккер 

 

Учредители: 

Совет депутатов 

Толстомысенского 

сельсовета и глава 

Толстомысенского 

сельсовета 

Адрес: 662445 

Красноярский край 

Новоселовский район 

п.Толстый Мыс 

ул.Новая 15 

Основана в 2011 году 

газета отпечатана в 

администрации 

Толстомысенского 

сельсовета 


